
 
 
Název kurzu 
 

A2 konverzace a gramatika 

Komu je kurz 
určen 

Studentům, kteří úspěšně absolvovali kurz obecné francouzštiny A2.2, a 
dalším zájemcům, kteří vykonali rozřazovací test a vstupní pohovor 
a/nebo kteří mají úroveň srovnatelnou s úrovní absolventa kurzu A2.2 
(předposlední kurz v úrovni A2). 

Cíl kurzu Umožnit studentům zdokonalit se v konverzačních dovednostech, získat 
jistotu při mluveném projevu a v diskuzi na určité téma, přispět k rozšíření 
slovní zásoby a znalostí vybraných gramatických jevů a také umožnit 
studentům ujistit se v gramatických pravidlech, která již znají. 
 

Obsah kurzu Konverzační témata: 
- La santé, le corps humain 
- Mon travail / mon école 
- Les opinions 
- Moi et le monde 
- La gastronomie 
- Les relations humaines 
- La francophonie 
- La littérature 
- Les téléréalités 
- Les technologies 
- L’art 
- L’histoire 

Gramatika: 
- Slovesa s předložkou a bez předložky 
- Osobní zájmena předmětná (pronoms COD) a zájmena 

příslovečná (pronoms COI)  
- Zájmenná příslovce EN et Y 
- Passé composé – shoda v minulém příčestí u sloves s AVOIR 
- Sloveso FAIRE v ústálených frázích 
- Přivlastňovací zájmena (pronoms possessifs) 
- Futur proche vs. futur simple 
- Vztažná zájmena QUI, QUE, OÙ, DONT 
- Conditionnel présent 
- Stupňování přídavných jmen 
- Výrazy srovnání PLUS, MOINS, AUSSI, AUTANT 
- Trpný rod 

 
Rozsah kurzu 30 hodin 

 
Učebnice V tomto kurzu se učebnice nepoužívají. Lektor kompiluje materiály 

z různých učebnic a dalších autentických zdrojů. 
 

 
 


